
Id: 7AAA1887-AAD3-4E72-9D1E-A2CB05A045FF. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XLII.821.2023 
RADY GMINY OŻAROWICE 

z dnia 9 marca 2023 r. 

w sprawie sprostowania omyłki pisarskiej w uchwale  Nr.XL.755.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 
15 grudnia 2022r., w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Ożarowice 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, 
zagospodarowania tych odpadów, sposobu ich świadczenia oraz określenia wysokości cen za te usługi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U. 2023 poz.40) oraz na podstawie art. 6r ust. 4 w związku z art. 6r ust. 3a ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. 2022 poz. 1297 z późn. zm.) oraz  
art.113 ust.1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu Postępowania Administracyjnego ( Dz. U. 2022 poz 
2000 z późn. zm.) 

Rada Gminy Ożarowice uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W treści uchwały Nr. XL.755.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 15 grudnia 2022r.,w sprawie określenia 
rodzaju dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Ożarowice w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, zagospodarowania tych odpadów, sposobu ich świadczenia oraz 
określenia wysokości cen za te usługi prostuje się oczywista omyłkę pisarską w § 1 pkt 2 i nadaje się mu 
następujące brzmienie: 

odbiór opon powyżej 6 sztuk na rok z nieruchomości w zabudowie mieszkaniowej jednorodzinnej lub z lokalu 
w zabudowie mieszkaniowej wielorodzinnej dostarczonych przez właściciela nieruchomości do Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w wysokości: 

- 11,00 zł/sztukę opony o wielkości do 60 cm średnicy, 

- 60,00 zł/sztukę opony o wielkości od 61 cm do 120 cm średnicy, 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ożarowice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni  od publikacji w Dzienniku Urzędowym oraz podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Ożarowice. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ożarowice 

 
 

mgr inż. Marian Czernikarz 



Id: 7AAA1887-AAD3-4E72-9D1E-A2CB05A045FF. Podpisany Strona 2 
 

 
Uzasadnienie 

 Stosownie do zapisów art. 6r ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, rada gminy w drodze uchwały dokonuje ustalenia rodzaju dodatkowych usług świadczonych przez 
Gminę Ożarowice w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, 
zagospodarowania tych odpadów, sposobu ich świadczenia oraz określenia wysokości cen za te usługi. 

Wprowadzenie usług dodatkowych w zakresie odbioru odpadów komunalnych wytworzonych w ilości 
wykraczającej poza normę określoną w uchwale pozwoli zoptymalizować pod względem finansowym 
funkcjonowanie systemu gospodarki odpadami na terenie Gminy Ożarowice. Jednocześnie ma zapobiegać 
pozbywania się przedmiotowych odpadów w sposób niezgodny z przepisami. 

 W uchwale Nr. XL.755.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 15 grudnia 2022r., w sprawie określenia 
rodzaju dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Ożarowice w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, zagospodarowania tych odpadów, sposobu ich 
świadczenia oraz określenia wysokości cen za te usługi dokonano zaniżonej ilości sztuk odbioru opon 
z nieruchomości w zabudowie mieszkaniowej jednorodzinnej lub z lokalu w zabudowie mieszkaniowej 
wielorodzinnej dostarczonych przez właściciela nieruchomości. 

Dokonanie tej korekty jest uzasadnione mając na uwadze okoliczności wynikające z uprawnienia do odbioru 
od mieszkańców przedmiotowych odpadów. 


